
 
  
 
 
 
                                                                                                                                          

 

İstanbul, 04.06.2024 

 

Sirküler No: 2024/019 

ELEKTRONİK DEFTER GENEL TEBLİĞİ (SIRA NO: 1)’NDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ (SIRA NO: 4) 

 
21.05.2024 tarih ve 32552 sayılı Resmi Gazete’de “Elektronik Defter Genel Tebliği (Sıra No: 1)’nde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 4)” yayımlanmıştır. 
 
Bu Tebliğ ile yapılan değişiklikler özetle aşağıdaki gibidir. 
 
1-e-Defter dosyalarının oluşturulması ve berat dosyalarının e-Defter uygulamasına yüklenmesine ilişkin 
süreler aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

Bu değişiklik  2024/1 dönemi için oluşturulacak e-Defterlerden başlamak ve bu dönem ile bu dönemi 
takip eden dönemlere uygulanmak üzere yayımı tarihinde (21.05.2024) yürürlüğe girmiştir. 
Özel hesap dönemini kullanan mükellefler, tabloda yer alan bilgileri, hesap dönemlerinin başlangıç ve 
bitiş aylarına uygun olarak dikkate alacaklardır. 

 

 
 
  

 

2- Aynı Tebliğin e-Defter Uygulamasına Dâhil Olma Zorunluluğu” başlıklı 3.2. bölümünün 3.2.6. 
numaralı fıkrasından sonra gelmek üzere yeni fıkralar eklenerek aşağıdaki hususlar ile ilgili değişikler 
yapılmıştır. 

 
 

 



 
  
 
 
 

 

• Bu Tebliğ kapsamında e-Defter uygulamasına dahil olduktan sonra veya dahil olmak zorundayken 
işi bırakıp daha sonra yeniden mükellefiyet tesis ettiren gerçek kişi mükellefler, bilanço esasına 
göre defter tutma yükümlülüğünün bulunması halinde, işe başladıkları tarih itibarıyla e-Defter 
uygulamasına geçmek zorundadır. 

• Bu Tebliğ kapsamında e-Defter uygulamasına dahil olan veya dahil olmak zorunda olan bir gerçek 
kişi mükellefin ticaret şirketine dönüşmesi halinde, yeni kurulan ticaret şirketi de e-Defter 
uygulamasına dahil olmak zorundadır. Uygulamaya dahil olma süresi hiçbir koşulda işlemin ticaret 
siciline tescil tarihini takip eden ayın başından itibaren 3 ayı geçemez. 

• Haklarında iflas kararı verilen mükelleflerin e-Defter hesapları, iflas idaresi/dairesinin talebine 
istinaden kapatılabilir. e-Defter hesapları kapatılan mükelleflerin defterleri kağıt ortamında 
tutulmaya devam edilir. İflas kararının kaldırılması halinde söz konusu mükellefler yeniden e-
Defter uygulamasına geçmek zorundadır. Bu durumda uygulamaya geçme süresi hiçbir koşulda 
işlemin ticaret siciline tescil tarihini takip eden ayın başından itibaren 3 ayı geçemez. 

• e-Defter uygulamasına dahil olmak zorunda olmasına rağmen uygulamaya dahil olmayan 
mükelleflerin e-Defter hesapları, zorunluluğun başladığı tarih itibarıyla Başkanlık 
tarafından re’sen açılır ve durum mükellefe bildirilir. Bu bildirimin yapılmamış olması mükellefin 
e-Defter uygulamasına dahil olma zorunluluğunu ortadan kaldırmaz. Bu mükellefler, e-Defter 
uygulamasına dahil olmaları gereken tarihten itibaren kağıt ortamında defter tutamazlar, kağıt 
ortamında tuttukları defterler hiç tutulmamış sayılır. 
 

        Bu fıkranın yürürlüğe girdiği tarih(21.05.2024) itibarıyla e-Defter uygulamasına dahil olmak       
        zorunda olmasına rağmen uygulamaya dahil olmayan mükelleflerin e-Defter hesapları,  Başkanlık   
        tarafından mükelleflere yapılan bildirim tarihini takip eden ay başından geçerli olmak  üzere 
        re’sen açılır ve bu durum mükellefe bildirilir. Söz konusu mükellefler, bahse konu ay  başından     
        itibaren kağıt ortamında defter tutamazlar, kağıt ortamında tuttukları defterler hiç tutulmamış    
        sayılır. 
 
 
3-Herhangi bir kesinti veya sistem arızası nedeni ile beratların Başkanlık tarafından onaylanması 
işleminin gerçekleştirilememesi durumunda söz konusu beratlar, NES veya Mali Mühür ile zaman 
damgalı olarak imzalanacak veya onaylanacaktır. Bu kapsamda kullanılacak olan zaman 
damgaları  TÜBİTAK BİLGEM KAMU SM’den temin edilecektir. Beratların, Başkanlığa sunumunu 
engelleyen kesinti veya arıza durumunun ortadan kalkmasını takiben ilgili beratların tekrar Başkanlık 
onayına sunulması işlemi gerçekleştirilecektir. 
 
 
4-e-Defter tutanlar, Vergi Usul Kanununda belirtilen “Mücbir Sebep” halleri nedeniyle e-Defter veya 
beratlarına ait kayıtlarının bozulması, silinmesi, zarar görmesi veya işlem görememesi ve e-Defter ve 
berat dosyalarının, muhafaza edildiği e-Defter saklama hizmeti veren özel entegratör kuruluşlardan 
veya Başkanlıktan temin edilemediği hallerde, söz konusu durumların öğrenilmesinden itibaren tevsik 
edici bilgi ve belgeleri ile birlikte 30 gün içinde ticari işletmesinin bulunduğu yetkili mahkemesine 
başvurarak kendilerine bir zayi belgesi verilmesini isteyeceklerdir. Mahkemeden zayi belgesinin temin 
edilmesini müteakip, zayi belgesi ile birlikte durumun Başkanlığa yazılı olarak bildirilmesi ve Başkanlık 
tarafından istenilen bilgi ve belgelerin ibraz edilmesi halinde, mükelleflerin zayi olan e-Defter 
kayıtlarının yeniden oluşturulması ve bunlara ait yeni oluşturulan e-Defter ve berat dosyalarının e-
Defter uygulaması aracılığı ile Başkanlık sistemine yeniden yüklenmesi için Başkanlık tarafından yazılı 
izin verilecektir. 
 

 



 
  
 
 
 
 

5-e-Defter ve berat dosyalarının mükelleflerin kendilerine ait NES veya Mali Mühür ile imzalanması 
esas olmakla birlikte, mükellefler tarafından noterde tanzim olunan özel vekaletnamede veya Başkanlık 
tarafından belirlenen usullere göre oluşturulan elektronik imzalı ya da Dijital Vergi Dairesi üzerinden 
elektronik ortamda verilen muvafakatnamede belirtilmesi kaydıyla; Başkanlıktan bu hususta izin alan 
özel entegratörlerin veya yazılım uyumluluk onayı verilen yazılım firmalarının ya da defter tutma 
hususunda 3568 sayılı Kanun hükümleri çerçevesinde yetki verilen meslek mensuplarının Mali Mührü 
ya da NES’i ile zaman damgalı olarak imzalanması/onaylanması ve bunlar tarafından defter ve berat 
dosyalarının Başkanlık sistemlerine yüklenmesi de mümkün olacaktır. Bu amaçla tanzim olunan özel 
vekâletnamede veya muvafakatnamede; hangi ay/yıl/hesap dönemine ait e-Defter ve beratların hangi 
özel entegratör veya yazılım uyumluluk onayı verilen yazılım firmaları ya da meslek mensubu 
tarafından imzalanmasına yetki verildiği açık bir şekilde belirtilmeli ve mükellef tarafından söz konusu 
vekâletname veya muvafakatname bilgilerinin e-Defter uygulaması ya da Dijital Vergi Dairesi aracılığı 
ile Başkanlık sistemine yüklenmesi gerekmektedir.   
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            Saygılarımızla, 
 

                                                                                              NÜANS SERBEST MUHASEBE 
                                                                                                 MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  

 

 
          *Sirkülerlerimizde yer alan bilgiler genel çerçevede bilgi vermek amacını taşımaktadır. Bilgileri kişisel finansal veya ticari 

kararlarınızda tek dayanak olarak kullanmamanız ve konusuna hakim profesyonel bir danışmanımıza başvurmanız tavsiye edilir. 

Sirkülerleri ve içeriğindeki bilgileri kullanımınız sonucunda ortaya çıkabilecek her türlü risk ve sorumluluk tarafınıza ait olup 

şirketimiz her türlü özel, dolaylı veya arızi zararlardan ve cezai tazminattan dolayı sorumlu tutulamaz            
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